

M.p. sobota 23 czerwoa 1945 r.

Rok. II Nr.126 (402)

PARTIA KATOLICKA W BELGII TOPIERA KRÓLA LEOPOLDA

Bruksela 22.VI. Belgij-
skie stronnictwo katolico-
kie zdecydowało się na
stworzenie nowego rządu,
który pozostawać będzie
pod rozkazami króla. Ustę-
pujący premier van Acker
ostrzegł stronnictwo kato-
lickie, że krok ten wywo-
łać może zamieszki w kraju.

Sztokholm 22.VI. Prasa
socjalistyczna w Belgii
stwierdza dziś, że stron-
nictwa lewicowe katego-
rycznie sprzeciwiają się
powrotowi króla do kraju.
Ugrupowania te stwierdza-
ją, że nie występują prze-
ciwko monarchii, lecz tyl-
ko przeciwko osobie króla
Leopolda. Partie politycz-
ne nie mają nic przeciwko
temu, aby obecny regent
sprawował władzę do czasu
dojścia do pełnoletności
następcy tronu.

TRYBUNAŁ MIĘDZYNARODOWY UKARZE

NIEMIECKICH ZBRODNIARZY WOJENNYCH

Londyn 22.VI. W przyszłym tygodniu zbierze się w Londy-
nie komisja sojuszników dla ukarania zbrodniarzy wojen-
nych. W skład komisji wchodzi przedstawiciele W. Brytanii,
St. Zjednoczonych, Francji i Rosji. Delegacja amerykań-
ska wystąpi z propozycją, aby główni zbrodniarze nie-
mieccy sądzeni byli przez międzynarodowy trybunał so-
juszniczy, gdyż każdy z nich dopuścił się zbrodni wobec
każdego z narodów sprzymierzonych.

NOWI POSŁOWIE SOWIETÓW W DANII I NOWEJ ZELANDII

Moskwa 22.VI. Radio moskw-
skie doniosło dziś o nomi-
nacji posłów sowieckich w
Danii i Nowej Zelandii.
Charakterystyczne jest,
że Rosja nawiązała stosun-
ki dyplomatyczne z Nową Ze-
landią już przed czterema
miesiącami, a mianowa-
nie posła nastąpiło dopie-
ro teraz.

SOWIETY ORGANIZUJĄ "ŻYCIĘ POLITYCZNE" NIEMCÓW

Londyn 22.VI. Radio berlińskie ogłosiło, że socjaliści
niemieccy zawarli umowę z komunistami na podstawie któ-
rej utworzą wspólny "front ludowy". Porozumienie to obo-
wiązuje ma socjalistów i komunistów na całym terenie
okupacji sowieckiej.

Berlin 22.VI. Dziś w nocy ogłoszono, że w Berlinie
utworzone zostały trzy partie polityczne: demokratyczna,
socjalistyczna i komunistyczna. Jeżeli porządek w mieś-
cie panować będzie tak, jak dotychczas, to władze sowiec-
kie przewidują utworzenie w Berlinie rady miejskiej
w skład której wejdą przedstawiciele tych trzech partii.

BRITYJCZYCY PRZEJELI OKUPACJĘ KOLONII

Londyn 22.VI. W dniu dzisiejszym wojska brytyjskie
przejęły zarząd nad Kolonią z rąk amerykańskich.
Przejście Kolonii pod zarząd angielski łączy się z re-
alizacją postanowionych ostatnio przesunąć stref okupa-
cyjnych.

Londyn 22.VI. Dziś ogłoszono, że w najbliższym czasie
wojska brytyjskie i amerykańskie wezmą udział w okupacji
Berlina. Strefa brytyjska okupowana będzie przez oddziały
słynnej VII dywizji pancerniej, znanej jako "szosury pu-
styni". Dywizja ta ma za sobą całą kampanię afrykańską
i tunijską.

NIEMCY NA ROBOTY DO FRANCJI

Paryż 22.VI. Ogłoszono
oficjalnie, że do dyspozyc-
ji rządu francuskiego odda-
nych zostanie 230 tys. jeń-
ców niemieckich, którzy
użyci będą do odbudowy fran-
cuskich miast, wsi i linii
komunikacyjnych. Przekaza-
nie tych jeńców władzom
francuskim nastąpi w naj-
bliższym czasie.

SZWEDZKI NASTĘPCA TRONU W OBOZIE POLEK

Londyn 22.VI. Korespondent PAT-a donosi ze Sztokholmu,
że szwedzki następca tronu ks. Gustaw Adolf prze-
jeżdżał w towarzystwie księżnej Luizy koło Karlskrony,
gdzie mieszczą się obóz Polek, uwolnionych z niemieckich
obozów koncentracyjnych. Znajdujące się w obozie Polki
zgotowały parze książęcej entuzjastyczne przyjęcie.
Odśpiewano hymny narodowe polski i szwedzki. Książę
Gustaw Adolf i księżna Luiza spędzili wśród Polek dłuż-
szy czas interesując się żywo ich przeżyciami w Niem-
czech. Następcy tronu ofiarowano honorową odznakę obo-
zu.

Z ostatniej chwili

PREMIER ARCISZEWSKI O PROCESIE MOSKIEWSKIM

Polska nie jest skłonna kupować przyjaźni Sowieców za cenę swej niepodległości

Londyn 22.VI. Dziś po południu premier Arciszewski rozprawił się na konferencji prasowej z zarzutami i dowodami sowieckimi przeciwko polskim przywódcom politycznym, skazanym t. zw. procesie moskiewskim. Premier Rządu Rzeczypospolitej, który był przez lata jednym z przywódców ruchu oporu w Polsce przeciwko Niemcom, przybył na konferencję prasową w towarzystwie Naczelnego Wodza gen. Bór-Komorowskiego, dowódcy Armii Krajowej i przywódcy powstania warszawskiego. Oto główne punkty oświadczenia, złożonego przedstawicielom prasy: Polscy przywódcy polityczni zaproszeni zostali na rozmowy przez władze sowieckie w marcu b.r. Zagwarantowano im bezpieczeństwo przejazdu. Następnie wszelki śluch o nich zginął, a dopiero po długiej zwłoce rząd sowiecki ogłosił o ich aresztowaniu. Fakt, że polscy przywódcy polityczni w Kraju przyjęli zaproszenie na rozmowy po dobrowolnym ujawnieniu ich nazwisk i stanowisk rządowi sowieckiemu za pośrednictwem rządów brytyjskiego i amerykańskiego - jest silnym argumentem przemawiającym za ich niewinnością. "Dowody" przedstawione przez prokuratora na procesie moskiewskim stanowią niedokładne wersje instrukcji z Londynu, które nie zawierały w żadnym wypadku rozkazów akcji dywersyjnej przeciwko armii sowieckiej. Zarzut współpracy z Niemcami wobec przywódców polskiego ruchu oporu, który przez tyle lat kosztem tak wielkich ofiar walczył przeciwko Niemcom, jest poprostu fantastyczny. Po prowadzeniu tak długotrwałej walki z Niemcami, polskie władze podziemne nie mogły zaoferować im współpracy w momencie, gdy Niemcy były już pobite. Armia krajowa otrzymała od rządu polskiego w Londynie rozkaz pomagania armii sowieckiej i pomoc tę okazała kosztem wielkich strat. Dowódcy Armii Krajowej ujawnili się wobec władz sowieckich. Współpraca trwała jednak tylko do zakończenia walki z Niemcami. Potem rozpoczęły się w Polsce prześladowania NKWD - deportowano tysiące oficerów i szeregowych Armii Krajowej. Proces moskiewski - stwierdził premier Arciszewski - został zainscenizowany, jak inne głośne procesy w Sowietach. Proces ten miał wyłącznie cele polityczne. Są one następujące: 1) zdyskredytowanie legalnego rządu polskiego i polskich przywódców politycznych, oprócz tych, którzy zaakceptowali zostali przez Moskwę; 2) wywarcie presji na osoby zaproszone do Moskwy na konferencję w sprawie utworzenia t. zw. tymczasowego polskiego rządu jedności narodowej; 3) wzmocnienie nadrzędnego stanowiska Rosji we wschodniej Europie. Dalej premier Rządu Rzeczypospolitej oświadczył, że rząd polski uznaje konieczność przyjaźni ze Związkiem Sowieckim, ale nie jest skłonny do kupowania tej przyjaźni za cenę niepodległości. Pod koniec konferencji premier Arciszewski zapowiedział, że rząd polski zwróci się z apelem do prezydenta Trumana i premiera Churchilla, oraz do całego wolnego świata, o poparcie sprawy Polski.

NIEUNIKNIONA INWAZJA JAPONII

Nowy Jork 22.VI. Na jutro zwołane zostało nadzwyczajne posiedzenie rządu japońskiego w związku z sytuacją, jaka wytworzyła się na skutek zdobycia wyspy Okinawa przez wojska amerykańskie. Premier japoński Suzuki oświadczył, że nowe pełnomocnictwa dla rządu mają na celu zaradzenie ciężkiej sytuacji w związku z nieuniknioną inwazją właściwej Japonii. Stwierdził on otwarcie, że wyspa Okinawa jest bramą do Japonii.

Waszyngton 22.VI. Gen. Mac Arthur, który dowodził wojskami amerykańskimi na Filipinach mianowany został dowódcą wszystkich sił lądowych na Pacyfiku.

Nowy Jork 22.VI. W najbliższym czasie Japonia bombardowana będzie przez samoloty startujące z wyspy Okinawa.

Nowy Jork 22.VI. Straty amerykańskie w walkach o wyspę Okinawa wyniosły 10 tys. zabitych i zaginionych oraz 30 tys. rannych. Amerykanie stracili 85 statków różnego typu, zatopionych przeważnie przez japońskie samoloty "samobójcze". Żadnych większych jednostek morskich nie stracono, uszkodzony został tylko jeden kotłowniowiec.

Nowy Jork 22.VI. Dziś rano 450 nadforteo latających bez osłony myśliwców bombardowało 6 ważnych ośrodków naftowych na wyspach japońskich.

OBIARNOŚĆ ŻOŁNIERZY J.W.S.W.

Żołnierze D-twa Jednostek Wojska na Śr. Wschodzie złożyli tytułem składek dla ludności Warszawy i Pruszkowa Ł.E. 3.565.863 oraz na odbudowę Warszawy Ł.E. 42.300. Kwoty te zostały przekazane według przeznaczenia.

Na rzecz Polaków uwolnionych w Niemczech Oddziały J.W.S.W. zadeklarowały zebraną ze składek kwotę Ł.E. 9 tys. Kwota ta została przekazana do M.O.N.-u.

Kierownik F.S.W. (Fundusz Społeczny Wojska) oraz Kierownik M.O.N.-u przesłał na ręce D-cy Jedn. Wojska na Śr. Wschodzie depesze z podziękowaniem za przesłane kwoty i z wyrazami uznania dla ofiarności żołnierzy.

M.p. 22.VI. Z Anglii do Palestyny przybędą wkrótce statki z materiałami budowlanymi, stalą i żelazem.